РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

        АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «05» сентября 2018 года                                 №35                                         х. Малая Каменка
О внесении изменений в приложения к

постановлению Администрации Малокаменского

сельского поселения от 16.10.2013 № 85
«Развитие культуры на 2014-2020 гг.»
В соответствии с постановлением Администрации Малокаменского сельского поселения от 17 апреля 2012 №33 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», с решением Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 27.12.2017 №47 «О бюджете Малокаменского сельского поселения Каменского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения от 16.10.2013 №85 «Развитие культуры на 2014-2020 гг.» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малокаменского сельского поселения                                                     Р.В. Кравцов
Приложение № 1
                 к постановлению

Администрации Малокаменского

 сельского поселения № 35 от 05.09.2018г.
1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры на 2014 – 2020 гг.» изложить в редакции:
	Ресурсное

обеспечение программы

	Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета Администрации Малокаменского сельского поселения.
Общий объем финансирования программы составляет

14 569,70 тыс. рублей, в том числе:
Средства областного бюджета в сумме – 3 953,8 тыс. рублей
2014 год – 350,00  тыс. рублей;

2015 год – 198,6    тыс. рублей;

2016 год – 363,2    тыс. рублей;

2017 год – 100,0    тыс. рублей;
2018 год – 1 180,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 072,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 020,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета в сумме – 10 285,9 тыс. рублей.
2014 год – 1 649,7  тыс. рублей;

2015 год – 2 156,7  тыс. рублей;

2016 год – 2 280,7  тыс. рублей;

2017 год – 1 989,4  тыс. рублей;

2018 год – 1 321,8  тыс. рублей;

2019 год – 427,2     тыс. рублей;

2020 год – 460,4     тыс. рублей.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению программы

«Развитие культуры Малокаменского сельского поселения 2014 – 2020 гг.»

Общий объем финансирования программы составляет 14 569,70 тыс. рублей, в том числе:

Средства областного бюджета в сумме – 4 283,8 тыс. рублей
2014 год – 350,00  тыс. рублей;

2015 год – 198,6    тыс. рублей;

2016 год – 363,2    тыс. рублей;

2017 год – 100,0    тыс. рублей;

2018 год – 1 180,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 072,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 020,0 тыс. рублей.

Средства местного бюджета в сумме – 10 285,9 тыс. рублей,

2014 год – 1 649,7  тыс. рублей;

2015 год – 2 156,7  тыс. рублей;

2016 год – 2 280,7  тыс. рублей;

2017 год – 1 989,4  тыс. рублей;

2018 год – 1 321,8  тыс. рублей;

2019 год – 427,2     тыс. рублей;

2020 год – 460,4     тыс. рублей.
  Приложение № 7

          к муниципальной программе                                                                                                                                                     Малокаменского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы местного и областного бюджета и внебюджетных источников на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Малокаменского сельского поселения
	«Развитие культуры на 2014-2020 гг.»
	Всего:

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1999,7
	2355,3
	2643,9
	2089,4
	2501,8
	1499,2
	1480,4

	Областные средства
	Х
	Х
	Х
	Х
	350,0
	198,6
	363,2
	100,0
	1180,0
	1072,0
	1020,0

	местные средства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1649,7
	2156,7
	2280,7
	1989,4
	1321,8
	427,2
	460,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МУК «Малокаменский СДК и МУК «Малокаменская СБ», всего
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.

	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	муниципальные учреждения культуры Малокаменского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.

	Развитие библиотечного дела
	МУК «Малокаменская СБ»
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3.

	Развитие культур но-досуго вой деятельности.
	МУК «Малокаменский СДК»
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4.

	Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера.
	ответственный исполнитель муниципальной программы – МУК «Малокаменский СДК и МУК «Малокаменская СБ», всего
	X
	X
	X
	X
	350,0
	198,6
	363,2
	-
	892,9
	-
	-

Приложение № 8

          к муниципальной программе                                                                                                                                                     Малокаменского сельского поселения
«Развитие культуры на 2014 – 2020 гг.»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Муниципальная программа Малокаменского сельского поселения «Развитие культуры»

	всего
	1999,7
	2355,3
	2643,9
	1514,4
	2501,8
	1499,2
	1480,4

	областной бюджет
	350,0
	198,6
	363,2
	100,0
	1180,0
	1072,0
	1020,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1649,7
	2156,7
	2280,7
	1989,4
	1321,8
	427,2
	460,4

	внебюджетные источники
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-